fi. C. si maior. facit declarat Abb. et Jo. de imo. in d. c. humilis.
Cetera ut declarat insignis doc. Hiericus boie. i. d. c. hu-
milis. no. p. Hosti. et Jo. an. pcedit qn ptes pferunt in iudicez
vel in arbitry puta qn ppromittit qz et possit arbitrari alte et basse et
auferre de iure vnius et dare alteri. Secus si sumus in actu extra
iudiciali. qz ille q pferunt puentoi qua ignorat si p iudicat sibi. l. tres
fratres de pac. l. cu aqliana de transac. Et id in tali casu deducit
in iudicio quali laudu latu fuit. tamē pibus nō lectū vel publica-
tum. s; ignorat penta in eo ratificauerit et emologauerunt. Et
ergo emologatio p iudicet v; emologatio interuenire post lau-
dū latū et lectū corā pibus. S; qd si in ppromisso interuenit iura-
mentū qz ptes iurauerūt de nō reducendo et stādo inie et vterius
dictum fuit qz possit arbiter auferre in magna et parua quantitate.
Bar. in. d. §. arbitroy dicit qz iuramentū bz in se illā pditōez quā
bz pactū pambulū. s. de nō ventendo p si equū arbitratu fuerit. l.
si libertus de ope. liber. et l. si. C. de nō nume. pecu. ad muni. l. si. in
pā. et cōiter transeit legiste. s; qz ista materia ē magis cano. qz ci.
id ēc. Hanc. q. disputauit late Cal. et determinauit eam egregie
quā determinatōem secutus ē Jo. an. in t. de arbi. §. si. ver. item si
ppromissum in addi. Spe. que determinatio talis est v; Aut arbi-
trator aliqd inique mandauit qd est p deum ita qz eius obseruan-
tia inducit peccatū. et tale arbitramētū nō est seruādū et hoc casu
petenti reduciōem nō ob. iuramentū nec tūc qz petit ē piurus. xxij.
q. iij. c. si aliqd. §. i. et ij. et c. sigs puentus. et c. qntauallis. Aut id
qd mandauit arbitror nō est p deū vt. s; alias est iniquū et tūc
aut iniquas ē tantū re ipsa et altera ps est enormit lesa et non appet
de dolo arbitratoris et tūc nō pōt peti reduciō metū iuramentū. et
pueniens est piurus cum hic solum de p iudicio iurantis tractet
quantū ad iura sua. et ad qd potuit maxime se iuramento obligare
sponte ex certa scientia. vt. c. cum venisset de insti. et c. quantus de
penis li. vi. et hoc casu pcedit et qd tractat Host. de pena. Aut ar-
bitramētū fuit iniquū dolo arbitratoris vt qz p sordes vel gratiā
iniquē est arbitratu vel odio alterius pti. et tunc poterit peti re-
duciō et petens tunc non erit piurus. ita intelligit Bar. in. d. §. ar-
bitroy. et qd. s. oclusum est eum recitando in hoc articulo. et hoc
pcedit siue in dicta renūciatōe dictum fuit qz nō reducat ad arbi-
trium boni viri etiam si dolose arbitratu fuerit vel si expresse di-
ctum non fuerit. **C** Hec est ratio manifesta quia dolus de futu-
ro remitti non potest. d. l. si vnus. §. illud. de pac. Hec est senten-
tia Calde. quam sentiunt cōiter doc. fm Flozia. in. d. §. arbitroy.
Huc decisioni facio vnum motiū. Nam Cal. facit vnā disti-
ctōem. vt; interuenit dolus in arbitramēto arbitratoris vel fue-
rit enormis lesio re ipsa. s; vt qz p solā enormē lesionē de pcedat
et psumit dolus p tex. l. si supstite. C. de dolo. et quod no. Bar. in
l. si. siue pe. de preto. stipu. et p cōsequens bi duo casus quos ponit
diuersos Calde. vident vnus casus et idem v; quando non in-
teruenit dolus. et sic videt quod vtrobiq; possit habere locum
reduciō non ob. iuramento quasi dolus interuenit. So. pcedit
cta militat quādo nō est data potestas auferendi in magna quāti-
tate et c. Sed vbi data est potestas arbitratoris de auferēdo in qua-
cunq; magna quantitate voluerit qz tunc p enormē lesionem que
est re ipsa si apparet expse d dolo nō redarguit dolus qz scienti et
volenti nō inferit iniuria nec dolus s; ptes voluerūt qz possit acci-
pi quātuncunq; voluerit arbitrator; id cessat dolus. et sic no. p li-
mitatōe. d. l. si supstite. Et si de. de anch. in. d. c. qntauallis; qz
et si dicat qz possit enormissime ledere qz si iudici pstat d enormis-
sima lesione ex qua resultat dolus arbitratoris qz pōt peti. et ita te-
nuit p sultendo Salu. de peru. **C** S; pone factū est ppromissū
et ptes pmissērūt stare cōsciēte arbitra. an si sentētia fuerit iniqua
poterit reduci ad arbitriū boni viri glo. c. statutu. §. affessorum de
rescri. li. vi. qz nō sed glo. cle. i. in ver. oneramus de iu. pa. voluit
Prius; bal. i. l. i. C. de re. cre. p cōcor. glo. distinguit. Aut tractatur
de paruo p iudicio et reduciō poterit fieri. ita loquatur. i. glof.
Aut tractatur de magno p iudicio et reduciō nō poterit fieri. et
ita loquatur alta glo. facit in si. quod dixit Bar. in. l. filiū fami-
lias. ff. de dona. qz dixit qz vbi data est potestas iudici qz possit
facere tamen non poterit inique agere. Et sit cautus semper iu-
dex qz bene consideret formam petitionis reductionis vt videat
an sit intētat dolo arbitratoris seu enormissima lesio vel tantū

dem imponas alias libellus esset ineptus et nō pcederet per. c. ex
pte abbatisse de pui. et c. cū generalit de pu. et l. cū quedā de iur.
om. iu. in quibus p; qz ea q sunt dāde iurisdictionis debet in libello
allegari. Ex omnib; pmissis euidentē pcludit nullū cē modū eu-
tādi reduciōez et c. Serē tñ di. p sultisse i p. suo qd icipit Tolde
et c. fo; talē modū adhibēdū et salubrē. v; qz sint due plone separte a
litigantib; q adinuicē inter se pmittāt penā si altera ps peteret re-
duciōez vel puen. t arbitramēto. Exēplū ppromissū ē factū inter
antōiū et baltramū. modo catbo et maibe; int se pmittūt penā hoc
modo. v; qz catbo pmittit cētū nomine pene Bartheo si Anto-
nius puenit. et Barthe; pmittit catbōi cētū si Baltramus pue-
nerit. Certe si altera ps venerit p pmittat pēa ex pte pmittent. ac
si ipse puenit. Et istud p sultū nō ē sufficiens. pone qd isti qz pmise-
rūt penā erāt extranei nec iūmi amici litigantoy. nā p hoc lingāes si
stabit puenire. In vno aut solo cāu possit esse salubrē p sultū di. si
pmittētes penā essent adeo amici litigantū intrinseci vt qz ptes si
auderēt puenire vt siuus amicus solueret penā qd ē de raro p tū-
genitib;. Et istud p sultū di. p. d. glo. in. d. §. arbi. Et istud idēz etiā
p sultit Jo. an. in addi. spe. de arbi. §. si. ver. itez si ppromissū. dis-
cens qz ista cautela frequētat in ciuitate bonōie qz no. **C** S; que-
ro que est ratio qz appellatōi renūciari pōt p pactū. Nā possit fa-
cere pactū de nō appellādo a sentētia iudicis et valet tale pactū ap-
pellari nō posse. l. si. §. illud. C. de tēp. ap. Cur nō ita v; valere pas-
ctū de nō reducēdo ad arbitriū boni viri sententiā arbitratoris cuz
reduciō sit species appellatōis. l. si distinguem. §. cū qdā. d. arbi.
Nā deo ideo nō t; pactū de nō reducēdo ad arbitriū boni viri. qz
tale pactū iūtar; arbitratorē ad delinquēdū. s. ad inique arbitradū
vidēs qz p suā sententiā reclamari nō possit. qd pactū est nullū et si
valet. l. conuenire. de pac. dota. Et pactū de nō appellādo a sen-
tētia iudicis valet quia nō mutatur iudex ad delinquēdū per tale
pactū. cuz talis psumptio nō cadat in iudice qui est minister le-
gis et habeat iurisdictionē de publico introductā. Ideo lex mul-
tum de illo cōfidit p modū qd nō psumit illū inique sententiare
nec fore iudicaturū. Hinc est qz pro sentētia iudicis psumitur. l.
berēnius. §. gaia. ff. de iur. **C** Ex hoc infero qz cum a sententiā
arbitri ex necessitate electi puta ex forma statuti disponētis qz si
questio fuerit inter affines fiat cōpromissum. possit appellari vt
no. glo. et Barto. in. l. arbitro. ff. qui sa. co. et Bal. in. l. si. C. de iur.
di. et in. c. qntauallis. de iureiurā. si fiat pactum de nō appellā-
do a tali sentētia. tale pactū nō valebit. nisi eo modo quo valeret
renūciatio reduciōis ad arbitriū boni viri. et hoc. quia talis arbit-
rator nō esset minister legis habens aliquā iurisdictionē; sicut in mero
arbitratore dicit quod no. quia est vtile. **C** Et quando pmissum
est nō petere reduciōez cum iuramento. vide di. in p sultio incipi-
ente. Tolomeus. anto. de but. p sultio. xxij. Alex. de imo. fa pte p. si.
xxxij. et in. ij. parte p. si. c. vi.

Decimoquinto. Quero qd dicēdū ē d alta
clausula qz solū appōit quot
tidie in ppromissis. v; qz dicti arbitratores possunt semel et pluries
dictū ppromissū prorogare presentib; partibus et absentibus. De
hoc dic vt plene dixi. s. in prima parte huius tractat; in declara-
tione huius termini prorogatio. Et ibi vide totā materiā proroga-
tionis quantū attinet ad pmissa. et ibi tradidi plura vtilia et quoti-
diana pro quib; sufficit remissio.

Decimosexto. Quero vt; in reduciōe ad ar-
bitriū boni viri possint fieri noue
pbatōes ad detegēdū; iniquitatē arbitratoris. Hic vtenit fm bar.
et flo. in. d. §. arbitroy. qz si redarguit dolus arbitratoris in hac re-
duciōe nō poterūt fieri noue pbatōes. nā hoc pōt fieri tñ ex an-
tigs et corā eo pbatō. Nā eoz qz d nouo pbatōa sūt caderet i eū
pbabilis ignorātia. qz nō debuerit diuinare eū vt de. bene. c. i. p; qz
illo respctū nō pōt in eū cadere dolus. qz vāt et cadit demū in sciēte
qz ex aio venit. l. i. ff. d dolo. et no. ff. ex q. ca. in pos. l. sulcim. §. qd
si latitare. in glo. qd verum est fm p sultio. nisi fore eius factio factum
esset vt tales pbatōes reciperentur corā eo. Hic hoc facit in
l. si dictus. §. pe. ff. de iur. **C** Hic hoc etiam facit qd dici p sultit
in alia materia. qz si is qui obtinuit in causa principali postea succū-
bit in causa appellatōis ex nouis pbatōib; factis in causa ap-
pellationis nō cōdēnatur in expēsis. quia sūt in errore facti. et qz

potuit probabiliter ignorare tales pbatōes immo nesciunt cū non fuerint facte in causa principali. Si aut succubui ex pbatōibus factis in cā principali tūc dicitur dēmiari in expensis. **Hec** fuit doctrina Jo. an. in c. ignorantia de regul. in. vi. Item tenuit Inno. e. Inno. in c. sine lincubus. de do. e. pu. qd no. p intellectu glo. in. l. generaliter. §. si aut. ver. dispendij. C. de re. cre. **C** Si vero nō apparet in cā reductōis detegi doli arbitratoris sed solā lesionem enormē que appetit ipsa tūc poterūt ēt fieri noue pbatōnes in cā appellatōis. ar. eoz que no. in. l. p. hanc. C. de tē. ap. **Hec** dicta dicitur pbatōibus qñ nō possunt fieri ad tegendū doli arbitratoris intelligunt de pbatōibus que oio fiunt de nouo. Secus aut si nūc pbare vellem forte per testes id qd pbatū fuit corā arbitratore t quo forte nō appetit qd de tali pbatōe nulla fuit pfecta scriptura cū arbitrator nō seruet ordinē iuris. **Hec** enim non est noua pbatō s; iā pbatū declaratio. l. adeo. §. eū quis de acquire. do. ij. q. l. c. sūt quidā. iō talis pbatō fieri poterit ad detegendū doli arbitratoris. ita singu. inquit do. Floz. in. d. §. arbitroz qd ē no. z q pulc. dicitū z mihi placet.